
Dodávka drceného kameniva                                            kupní smlouva PVL-2238/2022/SML

Strana 1 (celkem 6)

   
K U P N Í  S M L O U V A

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

č. smlouvy kupujícího: PVL-2238/2022/SML                     č. smlouvy prodávajícího: KČR-P-2022-062

Smluvní strany
Kupující: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594, 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
oprávněn k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
ID datové schránky: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „kupující“)

a

Prodávající: KAMENOLOMY ČR s.r.o.
sídlo: Polanecká 849, 721 00 Ostrava-Svinov
oprávněn/a/i k podpisu smlouvy:                        XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

oprávněn/a/i k jednání ve věcech smluvních:         XXXXXXXXXXXXXXXXXX
oprávněn/a/i k jednání ve věcech technických:                    XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 49452011
DIČ: CZ49452011
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:                                   XXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                              

telefon:          
e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX                                               

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, sp. značka C 24982 
(dále jen „prodávající“)



Dodávka drceného kameniva                                            kupní smlouva PVL-2238/2022/SML

Strana 2 (celkem 6)

I. 

II. Účel a předmět smlouvy
2.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

dle §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s 
názvem „Dodávka drceného kameniva“, ve kterém byla nabídka prodávajícího vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. Předmětem této smlouvy je dodávka drceného kameniva :

NJ221      DK 63/125        1. 244,00 t

NJ141      SDK 0/125            100,00 t

NJ60                0/250            100,00 t

2.2  (dále jen „předmět koupě“).

2.3 Předmětem koupě je drcené kamenivo za cenu 401.817,00 Kč bez DPH.

2.4 Předmět koupě musí být dodán nový, nepoužitý, plně funkční a musí splňovat veškeré podmínky 
pro jeho řádné provozování a užívání stanovené právními předpisy v České republice a Evropské 
unie. Kupující musí být prvním vlastníkem (nepřihlíží se k předchozímu vlastnictví výrobce, 
prodávajícího, případně jiných osob účastnících se dodavatelského řetězce) a prvním uživatelem 
předmětu koupě.

2.5 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje dodaný předmět koupě převzít do 
svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši uvedené v odst. 3.1 této 
smlouvy a způsobem uvedeným v čl. IVV. této smlouvy.

III. Kupní cena 
3.1 Kupní cena je sjednána podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

a činí: 401.817,00 Kč bez DPH (slovy: čtyřistajedentisícosmsetsedmnáct korun českých).

3.2 Kupní cena kameniva ( bez dopravy ) je závazná s výhradami dále uvedenými v případě, že cena 
nafty před termínem dodání nepřesáhne částku 50 Kč vč. DPH za 1 l nafty. V případě, že cena 
nafty přesáhne částku 50 Kč vč. DPH za 1 l nafty, vyhrazuje si prodávající právo upravit kupní 
cenu kameniva následujícím způsobem : 

Cena nafty od 50,- Kč do 60,- Kč vč. DPH se kupní cena kameniva zvyšuje o 4%, kupní cena 
nafty od 60,01 Kč do 70,- Kč vč. DPH se kupní cena kameniva zvyšuje o 6 %, kupní cena nafty 
od 70,01 Kč do 80,- Kč vč. DPH se kupní cena kameniva zvyšuje o 8 %.

Pro stanovení výše kupní ceny nafty je rozhodující cena nafty vč. DPH uvedená na www.kurzy.cz, 
a to 1. den kalendářního týdne, ve kterém má být kamenivo dodáváno kupujícímu.

3.3 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího za řádné dodání a předání 
předmětu koupě kupujícímu, a jakékoli jiné výdaje, úhrady či náklady prodávajícího, které jsou 
nutné pro splnění všech závazků prodávajícího specifikovaných nebo přiměřeně odvoditelných z 
této smlouvy.

http://www.kurzy.cz/


Dodávka drceného kameniva                                            kupní smlouva PVL-2238/2022/SML

Strana 3 (celkem 6)

IV. Platební podmínky
4.1 Kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě jedné faktury vystavené prodávajícím 

po protokolárním převzetí předmětu koupě kupujícím. Platebním dokladem je faktura.

4.2 Faktura musí mít všechny náležitosti daňového–účetního dokladu v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“), a v souladu s § 435 občanského zákoníku. Kromě toho se ujednává, že faktura musí 
obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu 
potvrzující předání a převzetí předmětu koupě.

4.3 Faktura bez zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný platební 
a daňový doklad a kupující má právo vrátit fakturu prodávajícímu. V takovém případě běží nová 
lhůta splatnosti ode dne doručení nové faktury.

4.4 Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne doručení kupujícímu.

4.5 Je-li prodávající plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet prodávajícího, 
který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění uvedeného na daňovém dokladu bude prodávající v registru plátců DPH uveden jako 
nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat v souladu se zákonem o DPH.

V. Vlastnické právo a nebezpečí škody
5.1 Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující okamžikem jeho převzetí, potvrzeným 

dodacím listem.

5.2 Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí, 
potvrzeným dodacím listem.

VI. Doba a místo plnění
6.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě a předat jej kupujícímu za podmínek sjednaných 

v této smlouvě do 31.12.2022.

Místo předání a převzetí předmětu koupě je určeno následující adresou: 

KAMENOLOMY ČR s.r.o., Bližná u Černé v Pošumaví.

VII. Předání a převzetí předmětu koupě
7.1 Prodávající je povinen e-mailem nebo telefonicky oznámit osobě oprávněné jednat za kupujícího 

ve věcech technických nejméně 5 pracovních dnů předem přesný termín předání předmětu 
koupě. Tímto termínem mohou být pouze pracovní dny, a to v čase mezi 7. a 15. hodinou, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Kupující je povinen potvrdit termín bez zbytečného odkladu 
od oznámení podle věty první.

7.2 Osoba oprávněná k jednání za kupujícího ve věcech technických je oprávněna k převzetí 
předmětu koupě a k dohodě o termínu předání předmětu koupě ve smyslu odst. 7.1.

7.3 Dodávka předmětu koupě v místě předání a převzetí musí obsahovat dodací list, který má tyto 
minimální náležitosti:

 číslo smlouvy kupujícího,

 identifikační údaje prodávajícího,



Dodávka drceného kameniva                                            kupní smlouva PVL-2238/2022/SML

Strana 4 (celkem 6)

 nezaměnitelnou specifikaci předmětu koupě. – uvedena konkrétní frakce kameniva včetně 
normy podle které tuto frakci deklarujeme

7.4 Prodávající při předání předmětu koupě předá kupujícímu veškeré doklady ve smyslu § 2087 
a § 2094 občanského zákoníku, včetně zkušebních protokolů a inspekčních certifikátů 3.1 
ve smyslu ČSN EN 10204, návodů k obsluze a další dokumentace potřebné pro bezpečný 
provoz, servis a údržbu předmětu koupě. Protokoly o kontrolních zkouškách dle ČSN je možné 
na vyžádání dodat pokud je tato frakce v režimu zkoušení – vše vychází z deklarace normy

7.5 Kupující má právo při převzetí předmětu koupě v místě dodání překontrolovat úplnost 
a nepoškozenost dodávky.

7.6 Převzetí     předmětu      koupě        kupujícím    bude       potvrzeno písemným datovaným  
dodacím listem podepsaným oběma smluvními stranami.

VIII. Odpovědnost za vady a záruka za jakost
8.1 Předmět koupě má vady, nemá-li ujednané vlastnosti nebo není-li způsobilý pro použití 

k obvyklému účelu. Za vadu se považuje i plnění jiné věci a vady v dokladech nutných pro užívání 
předmětu koupě.

8.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost. Záruka se nevztahuje na vady způsobené 
vnějšími událostmi nebo v důsledku znečištění předmětu koupě, smíchání s jiným materiálem, 
jeho nesprávným skladováním ( např. na nezpevněných plochách) nebo nedodržení 
technologického                    postupu                               při                          jeho                          zpracování

.                                                                                                                                            To 
neplatí, pokud vadu způsobil prodávající.

8.3 Délka záruční doby předmětu koupě je 24 měsíců, pokud není pro položku předmětu koupě nebo 
její součást v záručním listě nebo jiném předaném prohlášení o záruce, stanovena doba delší.

8.4 Záruční     doba    počíná      běžet      dnem    převzetí       předmětu   koupě     uvedeném      v 
dodacím listu. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná nebo telefonicky nahlášená kupujícím v poslední den záruční doby 
se považuje za včas uplatněnou. Záruční doba neběží od okamžiku uplatnění oprávněné 
reklamace po dobu, po kterou kupující nemůže vadný předmět koupě užívat.

8.5 Kupující je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to písemně, 
poštou nebo e-mailem, u prodávajícího. Kupující je zároveň oprávněn nahlásit reklamaci 
telefonicky, pokud ji následně písemně potvrdí. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo 
projevu vady a požadovaný způsob zjednání nápravy. 

8.6 Kupující má právo žádat na prodávajícím bezplatné odstranění vady položky předmětu koupě 
v rozsahu uvedeném v reklamaci, včetně případné přepravy položky předmětu koupě z místa 
předání a převzetí podle odst. 5.2 této smlouvy do místa opravy a zpět.

8.7 Reklamovaná vada musí být odstraněna do 10 pracovních dnů od doručení písemné reklamace 
nebo písemného potvrzení telefonického nahlášení vady prodávajícímu, pokud se smluvní strany 
písemně nedohodnou jinak. Prodávající sepíše protokol o odstranění reklamované vady, ve 
kterém kupující potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 
Protokol o odstranění vady bude obsahovat údaj o době, o kterou se prodlužuje záruční doba.

8.8 Pokud není možné reklamovanou vadu z technických nebo ekonomických důvodů odstranit, nebo 
pokud kupující oprávněně reklamuje stejnou vadu 3krát nebo vícekrát, má kupující právo žádat 
na prodávajícím dodání dotčené nové bezvadné položky předmětu koupě nejpozději do 30 
kalendářních dnů od doručení písemné reklamace. Dotčená vadná položka předmětu koupě bude 
prodávajícímu předána při převzetí dotčené nové položky předmětu koupě kupujícím. Na předání 
a převzetí nové dotčené položky předmětu koupě se použijí ujednání čl. VII. obdobně.



Dodávka drceného kameniva                                            kupní smlouva PVL-2238/2022/SML

Strana 5 (celkem 6)

IX. Smluvní pokuty a sankce
9.1 V případě, že je prodávající v prodlení s řádným dodáním předmětu koupě za podmínek 

sjednaných v této smlouvě, je kupující oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní 
pokuty ve výši 1000 Kč a dále smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny předmětu koupě 
za každý započatý den prodlení.

9.2 V případě nemožnosti uplatnit reklamaci v záruční době z důvodů stojících na straně 
prodávajícího je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 Kč za každý 
i započatý den nemožnosti uplatnit reklamaci. V případě nemožnosti uplatnit reklamaci déle než 
14 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstranit vadu prostřednictvím odborně způsobilé 
osoby na náklady prodávajícího. Nastoupením této osoby k opravě již nenarůstá smluvní pokuta 
sjednaná v tomto článku.

9.3 Veškeré smluvní pokuty je prodávající povinen zaplatit do 21 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy kupujícího k zaplacení smluvní pokuty.

9.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla straně požadující 
smluvní pokutu v souvislosti s porušením této smlouvy.

9.5 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoli platby podle čl. IVV. této smlouvy, 
je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. Za den úhrady platby je považován den, ve kterém došlo 
k připsání celé částky ve prospěch účtu prodávajícího.

X. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy
10.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 

zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné 
okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

10.2 Každá ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.

10.3 Kupující má právo odstoupit od smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu 
koupě.

10.4 Kupující má právo odstoupit od smlouvy nebo její části, pokud jsou splněny podmínky podle odst. 
8.8 a kupující nevyužije své právo žádat na prodávajícím dodání nové bezvadné položky 
předmětu koupě.

10.5 Prodávající může odstoupit od smlouvy z důvodu nemožnosti dodání předmětu koupě. 
V takovém případě je kupující oprávněn požadovat zaplacení odstupného ve výši 5 % z kupní 
ceny. Odstupné je prodávající povinen zaplatit do 21 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy kupujícího k zaplacení.

10.6 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

XI. Rozhodné právo, řešení sporů
11.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

11.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které 
se nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice.



Dodávka drceného kameniva                                            kupní smlouva PVL-2238/2022/SML

Strana 6 (celkem 6)

XII. Závěrečná ujednání
12.1 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva 

a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, čímž však není dotčeno právo prodávajícího 
si pro účely plnění předmětu této smlouvy opatřit část plnění prostřednictvím poddodavatelů.

12.2 Prodávající opravňuje kupujícího uveřejnit smlouvu nebo její část podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), zajistí kupující.

12.4 Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, 
a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami 
s ohledem na § 564 občanského zákoníku. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových 
schránek) a odpověď prodávajícího dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když 
podstatně nemění podmínky návrhu.

12.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz této smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

12.6 Jakékoliv případné plnění předmětu této smlouvy před nabytím účinnosti této smlouvy 
se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 
smlouvou.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
stejnopisech.

Kupující: Prodávající:

V Lipně nad Vltavou dne V Kaplici dne

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX                                          
XXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                                                                                                          

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX


